
Etudes d’avocats
du canton de Vaud

Etude comparative réalisée par

Janvier 2024

Les sites internet les mieux 

référencés sur le Web

Agence de référencement

https://www.soleil-digital.ch/


2www.soleil-digital.ch

   Le trafic organique : nombres de vues générées sur un 

   site via les recherches sur les moteurs de recherche. 

   Les domaines référents : ce sont des sites qui contiennent 

   un ou plusieurs liens renvoyant vers le vôtre. Cela indique 

   à Google que votre contenu est fiable puisqu’il est repris par 

   d’autres sites, à condition que ces derniers soient bien 

   notés par Google.

Le classement est basé sur le trafic organique mensuel 

de chaque site. Les domaines référents sont donnés à titre 

indicatif.

Les données utilisées sont des estimations provenant de SEMRush et relevées en 

Janvier 2024. Ces données peuvent évoluer rapidement en fonction de la gestion de 

votre site. Elles peuvent être différentes au moment de votre consultation. 

L’impact du référencement naturel pour
les sites des études d’avocats

Pourquoi devriez-vous accorder de l’importance au référencement naturel de votre site internet ? 

Parce que le bouche à oreille a ses limites. Si aujourd’hui bon nombre de vos clients vous contactent par ce biais là… il ne faut pas sous-estimer 

le pouvoir de votre site internet. En effet, 92% des internautes vont sur les moteurs de recherche pour trouver une information. 

Plus votre site internet apparaît dans les résultats de recherche des utilisateurs, plus les chances que vous soyez contactés augmentent. 

Afin de vous fournir une vision simplifiée mais concrète du concept de SEO, nous avons évalué le référencement naturel (non payant) des 

études d’avocats du canton de Vaud en nous basant sur : 
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Résultat de l’étude

Classement

1

2

3

4

5

6

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Sites web

https://www.penalex.ch

https://brodard-avocats.ch/

https://www.wg-avocats.ch/

https://www.avocats-ch.ch/

https://heimavocats.ch/

https://alphalex.ch/

https://www.r-associes.ch/

https://www.budin.ch/

https://www.centralex.ch/

https://www.kasser-schlosser.ch/

https://libra-law.ch/

https://pbm.law/

https://www.idest.pro

https://www.cbwm.ch/

https://www.bourgeoisavocats.com/

https://www.sedlex-avocats.ch/

https://metropole-avocats.ch/

https://www.andreroland.com

Trafic organique/mois

3700

1100

466

442

406

385

385

376

327

315

291

287

283

269

248

231

216

174

Domaines référents

246

47

224

42

65

86

128

68

81

99

58

24

192

184

60

76

31

64

Études d’avocats

Penalex

Brodard Avocats SA

Wilhelm Gilliéron

Avocats-ch

Heim Avocats

Alphalex

r & associés avocats

Budin & Associés

Centralex

Kasser Schlosser Avocats

Libra Law

PBM 

id est avocats

CBWM & Associés

Bourgeois avocats

Sedlex

Metropole Avocats

André Roland IP Attorneys
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Classement

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Sites web

https://lexiss.ch/

https://www.gross-law.ch

https://helvetica-avocats.ch/

https://etudeliondor.ch/

https://www.legalinsights.ch/

https://avocats-palud.ch/

http://www.terravocats.ch

https://mercuris.legal/

https://www.morgia-avocats.ch/

https://legentis.ch/

https://www.avocadid.com/

https://avocats-lawyers.ch/

https://nexus-avocats.ch/

https://www.avocats-stpierre.ch/

https://www.litis.ch/

https://ml-avocats.ch/

https://www.sja.ch/

Trafic organique/mois

167

163

150

149

147

121

101

85

70

65

61

56

47

29

18

14

13

Domaines référents

52

114

96

36

12

87

95

34

5

46

11

42

34

12

63

10

58

Études d’avocats

Lexiss Avocats

Gross & Associés Avocats

Helvetica Avocats

Lion d’Or Avocats

Legal Insights Avocats

Palud Avocats

TerrAvocats

Mercuris Avocats

Morgia Avocats

Legentis Avocats

Avocadid

Bénédict // Bernel // Petito

Nexus Avocats

Avocats St-Pierre

Litis Marc Cheseaux, avocat

ML Etude d’avocats

SJA Avocats SA
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Classement

35

36

37

38

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

Sites web

https://lexel.ch/

https://www.pr-legal.ch/

http://www.hnblaw.ch

https://www.banic-stamenkovic.ch/

http://www.besselegal.com

https://www.blochavocat.com/

https://bourg8.ch/

https://dmplegal.ch/

http://gdlaw.com

http://www.isa-lex.ch

https://www.lex-avocats.ch/

https://relief.legal/

https://resolution-lp.ch/

https://www.sphera-avocates.ch/

Trafic organique/mois

10

7

3

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Domaines référents

15

24

150

10

15

30

77

13

58

4

25

20

29

13

Études d’avocats

Lexel Avocats

Pétremand & Rappo

H&B Law

Banic Stamenkovic - Avocats

Besselegal Avocats

Bloch Avocats

Bourg 8 Etude d’avocats

DMP Legal

Gillioz Dorsaz & Associés

ISA-Lex Avocats

Mitrea & Associés

Relief Avocats

Resolution Legal Partners

Sphera - Etudes d’avocates
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Le référencement naturel : la clé du succès

Vous l’aurez compris, pour vous faire remarquer efficacement 

sur le long terme par les internautes et les inciter à choisir 

votre étude plutôt qu’une autre, la stratégie la plus efficace 

pour se positionner en tête de Google, est l’optimisation pour 

les moteurs de recherche (SEO). 

En travaillant sur les trois piliers du SEO : la technique, le 
contenu et la popularité de votre site, vous vous assurez 

que votre étude apparaît en tête des résultats lorsque vos 

potentiels clients effectuent une recherche. 

La visibilité dans les premières positions qu’offre le SEO 

suscite naturellement leur intérêt et les oriente instinctivement 

vers votre site. 1. Technique

2. Contenu

3. Popularité

Agence de référencement
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Parce que l’on estime que 
plus de 50% du trafic 

d’un site web provient des 
moteurs de recherche.

Parce qu’un bon référencement naturel permet :

Pour résumer, pourquoi un bon référencement
naturel est-il indispensable ?

COÛT DU SEO
VALEUR DU SEO

Répartition moyenne des 

sources de trafic d’un site

51%

34%

5%

10%

SEO

Autre

SEA

Social
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D’augmenter la visibilité de votre site et son trafic1.

De générer des contacts et des demandes2.

De profiter d’un canal d’acquisition qui offre un
fort retour sur investissement

3.
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En conclusion

Agence de référencement

Les bénéfices d’un bon référencement naturel sont nombreux. Vos futurs clients utilisent les moteurs 

de recherche pour trouver la réponse à leurs besoins. Il est donc vital pour votre site internet d’avoir 

un bon positionnement sur Google pour renforcer sa visibilité et favoriser les demandes !
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Soleil Digital Genève

Vincent Lehmann 

Rue Eugène Marziano 15

CH-1227 Carouge

+41 (0)79 362 70 76

vincent.lehmann@soleil-digital.ch

www.soleil-digital.ch

linkedin.com/company/soleil-digital

Soleil Digital Lausanne

Alexandra Garavel

Grand-Rue 10

CH-1095 Lutry

+41 (0)78 302 06 50

alexandra.garavel@soleil-digital.ch

�

Soleil Digital est l’agence de Search Marketing de référence à 

Genève et Lausanne. Spécialisés en SEO et SEA, nous aidons 

les entreprises à développer leur chiffre d’affaires à l’aide de 

stratégies marketing rentables.

Vous cherchez à générer plus de contacts, à obtenir plus de 

demandes ?

Contactez-nous pour bénéficier d’un audit SEO gratuit de votre 
site internet et de 30 minutes de conseils personnalisés offerts.
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